
Między grupami  

przewodnik po relacjach z ludźmi, którzy się od nas różnią   

Tomasz Besta,  

Natasza Kosakowska-Berezecka 

 

 

Książka Między grupami. Przewodnik po relacjach z ludźmi. którzy się od nas różnią 

nieprzypadkowo została nazwana przewodnikiem. Zawiera bowiem wiele 

użytecznych informacji, które niczym drogowskazy pomagają sprawnie się poruszać 

w otaczającym nas świecie. Spotykamy w nim ludzi, którzy różnią się od nas pod 

względem płci, pochodzenia, kultury, języka, poglądów politycznych, tożsamości 

seksualnej i wielu, wielu innych rzeczy. 

 

Różnorodność może stanowić źródło dobrych, wzbogacających doświadczeń, ale 

może też być przyczyną licznych nieporozumień, frustracji i konfliktów (niekiedy 

bardzo groźnych). Niezależnie od tego, czy budzi to w nas zachwyt, czy przerażenie, 

świat po prostu jest zróżnicowany. Oczywiście możemy zamknąć oczy i potykać się 

co krok o jakąś różnicę, raniąc przy tym siebie i innych. Możemy jednak zapytać o 

drogę tych, którzy gruntownie zbadali teren relacji między ludźmi i wiedzą, jak 

pokonać bariery pomiędzy "naszymi" a "obcymi". 

 

Z recenzji wydawniczych: 

 

Największym walorem książki jest jej bardzo popularny, wręcz potoczny język oraz 

wielość życiowych przykładów, do których odwołują się autorzy. Mówiąc o bardzo 

poważnych sprawach, takich jak konflikty, przemoc czy dehumanizacja, nie wiodą 

czytelnika w gąszcz zawiłych rozważań teoretycznych lecz raczą go barwnymi 

przykładami, takimi jak dzielenie się biletami na festiwal Opener, zachowania 

szympansów Bonobo czy postrzeganie czeczeńskiego zawodnika MMA Mameda 

Chalidowa. 

 

- prof. Michał Bilewicz 

 

Teoria łączy się tu z praktyką w niebanalny sposób, po pierwsze, dlatego, że 

opisywane rozwiązania  praktyczne są umocowane w teorii, a po drugie, że zarówno 

w część teoretycznej książki, jak i w części praktycznej, widoczny jest własny wkład 

autorów, czy to w postaci własnych badań, czy opracowanych przez siebie 

programów radzenia z konfliktami powstającymi na tle różnic międzygrupowych. 

 

- prof. Anna Kwiatkowska  

 
 

Informacja pochodzi ze strony wydawnictwa https://sklep.smakslowa.pl/miedzy-grupami-przewodnik-po-relacjach-z-ludzmi-ktorzy-

sie-od-nas-roznia.html  
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